
COPIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
della GIUNTA COMUNALE  

n.  7 
 

OGGETTO: Piano Triennale di prevenzione della Corruzione 2014 - 2016, ai sensi 
della Legge 6 Novembre  2012, n. 190. 2014 - 2015. Aggiornamento 
2015. Provvedimenti.           

 
 

L’anno duemilaquindici addì trenta del mese di gennaio alle ore 19:00 nella solita sala delle 
riunioni, previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni normative vennero 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Risultano: 
 
 

  Presente 

1. CAROSSO Luigi Sindaco SÌ 
2. EUSEBIO Pier Paolo Assessore SÌ 
3. PIN Luca Assessore SÌ 
 
 

  

 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
 
 
Assiste all’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Dott. Giuseppe SAMMORI' il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
 
Il Signor CAROSSO Luigi nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e riconosciuto 
legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

 

 

 
COMUNE DI MAGLIANO ALFIERI 

Provincia di Cuneo 
 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 in data 30/01/2015 
OGGETTO: Piano Triennale di prevenzione della Corruzione 2014 - 2016, ai sensi della Legge 6 
Novembre  2012, n. 190. 2014 - 2015. Aggiornamento 2015. Provvedimenti. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
Premesso: 
 
• che  il  6  novembre  2012 , il  legislatore  ha  approvato   la  legge  numero   190  recante 

"Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della  corruzione  e  dell'illegalità  nella 
pubblica  amministrazione "; 

• che il comma 8 dell'articolo 1 della suddetta Legge, prevede che ogni anno, entro il 31 gennaio, 
si provveda alla approvazione del Piano triennale  di  prevenzione della corruzione, il quale 
deve risultare coerente e possibilmente coordinate con i contenuti del Piano Nazionale 
anticorruzione (PNA); 

• che   il  PNA   e  stato   approvato   in  data   11  settembre   2013   dall'Autorità  Nazionale 
Anticorruzione; 

• che con deliberazione n. 11 adottata dalla Giunta Comunale in data 31.01.2014, questa 
Amministrazione ha approvato per il primo anno il PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE 
DELLA CORRUZIONE; 

 
 Riconosciuto che occorre procedere all'aggiornamento del  piano  di  che trattasi, anche 
sulla base delle criticità riscontrate nella relazione del  Responsabile,  introducendo  tra  i protocolli 
di legalità l'obbligo per i contratti sopra la soglia di € 100.000,00 di stipulare i patti di integrità 
(modello allegato) nonché la previsione di tutela di dipendente che  segnali condotte illecite 
(modello per  la segnalazione allegato); 
 
 Dato atto che in tal senso il Responsabile della prevenzione della corruzione,  ha 
predisposto e depositato la proposta di aggiornamento del Piano Triennale di Prevenzione della 
Corruzione 2014-2016; 
 
 Riconosciuto che l'allegato aggiornamento e stato predisposto dal Responsabile senza 
oneri aggiuntivi per l'Ente; 
 
 Ritenuto pertanto di procedere alla approvazione, nei termini sopraesposti; 
 
 Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica  e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del D.lgs. n° 267/2000 e s.m.i, da ultimo 
modificato dall’art. 3, comma 1, lett. b) del D.L. n. 174 del 10/10/2012, convertito in L. n. 213 del 
07/12/2012, reso dal Segretario Comunale; 
 
 Acquisito il prescritto parere favorevole in ordine alla regolarità contabile reso dal 
Responsabile del Servizio Finanziario,  comportando il presente atto riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico – finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 
 
 Ad unanimità di voti favorevoli, espressi per alzata di mano,  
 
 

DELIBERA 
 
1) Di approvare, per le motivazioni e nei termini indicati in premessa, l'aggiornamento 2015 del 

Piano triennale per la prevenzione della  corruzione, 2014-2016, cosi  come  predisposto dal 
Responsabile della prevenzione della corruzione, Segretario Comunale nella persona della 
Dott. Giuseppe SAMMORI’, nel testo allegato alla presente per farne parte  integrante e 
sostanziale. 

 
 

 



2) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale nella sezione "Amministrazione 
Trasparente", e di trasmettere esclusivamente per via telematica al Dipartimento della 
Funzione Pubblica, secondo le istruzioni che saranno pubblicate sul sito del 
dipartimento/sezione anticorruzione. 

 
3) Di trasmettere  copia  del presente provvedimento a tutti gli  uffici e servizi,  (via mail o in copia 

cartacea firmata per accettazione in caso di mancanza di postazione informatica). 
 

 

 
 
 
 

Di dichiarare con successiva ed unanime votazione, resa nei modi e forme di legge, la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 

IL PRESIDENTE 
F.to:  CAROSSO Luigi  

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. Giuseppe SAMMORI'  

 
 

______________________________________________________________________________ 
 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 
li,  IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. Giuseppe SAMMORI' 
 
 

______________________________________________________________________________ 
 
n.  118  Reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69) 

 
       Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia del presente verbale viene pubblicato / 

è stato pubblicato nel sito web istituzionale accessibile al pubblico di questo Comune per 15 giorni 

consecutivi  dal 20/04/2015 al 05/05/2015 

 
OPPOSIZIONI: ___________________ 
 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe SAMMORI'  

 
 

Comunicato ai CAPIGRUPPO CONSILIARI 
 
Il 20/04/2015                 Prot.n. 737 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

Visto il D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., 
 

A T T E S T A 
Che la presente deliberazione: 
 
- è divenuta esecutiva il giorno 30-gen-2015 
 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4) 
 

 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3) 
 

 
li ____________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Giuseppe SAMMORI' 

 
______________________________________________________________________________ 
 


